
Středisko výchovné péče Čtyřlístek 
Buškovice 203, 441 01 Podbořany 

      mobil: 725 114 591, tel.: 415 237 212 
datová schránka: wya8pep 

            e-mail: vubuskovice@vubuskovice.cz 

  
 

SEZNAM DOPORUČENÝCH VĚCÍ  
 
 

 Nezbytně nutné doklady  

− občanský průkaz (u dítěte staršího 15 let)  

− průkaz zdravotní pojišťovny / nejlépe kopie 

− potvrzení o zdravotní způsobilosti dítěte (KOPIE) 

 
 
 Doporučené oblečení (dle ročního období), vše podepsané + seznam věcí, který 
 předložíte při příjmu dítěte do SVP!!! 

− 2x sportovní souprava (pro sport i volný čas), popř. tepláky a bunda  

− 4x tričko  

− 3x mikina nebo svetr  

− 2x bunda  

− 10x ponožky, 10x spodní prádlo  

− 1x kraťasy  

− 1x pantofle – přezůvky (ne botasky) nutné omyvatelné, ne textilní!!! 

− 2x boty (turistické a sálové) 

− 1x pláštěnka  

− čepice, rukavice a šála (zimní období), oteplené kalhoty, šusťáky, 

− batoh na výlety, láhev na pití objem alespoň 1 litr 
 
 Hygienické potřeby  

− pouzdro na hygienické potřeby, kartáček na zuby, zubní pasta, hřeben, šampon, 
mýdlo  

− 3x ručník, balík/ 10 ks papírových kapesníků /v případě chronické rýmy, či alergie více  

− hygienické potřeby pro dívky  

− toaletní papír (8ks) 

− sluneční brýle a krém na opalování (letní období)  

− dioptrické brýle /jsou-li indikované 

− gel na praní + Sanytol prací prostředek k desinfekci prádla 
 
 Učební pomůcky 

− všechny sešity a učebnice ze své školy, žákovská knížka, pokud je v papírové podobě 

− psací potřeby (propiska, ob. tužka + náhradní), pastelky, fixy (min. šest barev)  

− 3 prázdné sešity (2 x linkovaný, formát A5, 1 x nelinkovaný, formát A4)  
 
 
 



 Další doporučení:  

− žádáme rodiče, aby nedávali dětem žádné peníze a léky bez vědomí zaměstnanců 
SVP.  

− Doporučujeme nebrat s sebou předměty z drahých kovů, cenné věci, klíče apod.  

− Označte prádlo iniciály, či jménem dítěte, zabráníte eventuální ztrátě nebo záměně.  

− Pokud dítě nosí náušnice, či pearcing, prosíme o jejich miniaturní verze, lépe, aby jej 
děti sundaly a nechaly v úschovně doma, jedná se o bezpečností opatření 

− Doporučujeme obálky, dopisní papíry a známky.  

− Při nástupu dětí na pobyt, i při odjezdu z návštěvy doma či z vycházky, prohlédněte 
dětem zavazadla, aby se nestalo, že do SVP přivezou předměty, které se neslučují s 
pravidly střediska (např. cigarety, sirky, zapalovače, ostré předměty atd.)  

− Děti u sebe nesmí mít finanční hotovost. 

− Sladkosti dětem na přilepšenou nejsou nutné, děti budou dostávat dostatek jídla. 
Pokud přesto chcete dětem sladkosti koupit, můžete, ale budou uloženy u 
vychovatele a ten rozhodne o jejich střídmé konzumaci dítětem. 


